Администрация Ветютневского сельского поселения

Фроловского  муниципального района Волгоградской области

Постановление № 33

от  08 мая 2018 г

Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы

«О противодействии терроризму и

экстремизму на территории Ветютневского

сельского поселения на 2016-2018 годы»,

за  2017 год

В соответствии с постановлением Администрации Ветютневского

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской

области от 01.10.2013 № 110 «Об утверждении Порядка разработки, реализации

и оценки эффективности муниципальных программ Ветютневского сельского

поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчет о реализации муниципальной  программы   «О

противодействии терроризму и экстремизму на территории Ветютневского

сельского поселения на 2016-2018 годы», за  2017 год  согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Ветютневского

сельского поселения www.vetyutnevskoe.ru..

Глава Ветютневского сельского поселения                     Кобченко С.Б.

Приложение к постановлению

Администрации Ветютневского

сельского поселения Фроловского

муниципального района

Волгоградской области

от 08.05.2018 г. № 33.

Отчет о реализации муниципальной программы

«О противодействии терроризму и экстремизму на территории Ветютневского сельского

поселения на 2016-2018 годы» за 2017 г.

Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые за отчетный год.

В рамках реализации в 2017 году муниципальной программы «О противодействии

терроризму и экстремизму на территории Ветютневского сельского поселения на 2016-2018

годы», утвержденной постановлением Администрации Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области от 20.07.2016 г.  №96,

достигнуты следующие результаты:

- формирование единого информационного пространства для пропаганды и распространения

на территории Ветютневского сельского поселения идей толерантности, гражданской

солидарности, уважения к другим культурам, в том числе через средства массовой

информации;

- совершенствование форм и методов работы органа местного самоуправления –

Ветютневского сельского поселения по противодействию экстремизму и терроризму,

проявления ксенофобии, национальной и расовой нетерпимости, противодействию

этнической дискриминации на территории Ветютневского сельского поселения;

- распространение культуры интернационализма, согласия, национальной и религиозной

терпимости в среде учащихся общеобразовательных учреждений Ветютневского сельского

поселения;

- препятствование созданию и деятельности националистических экстремистских

молодежных группировок;

- укрепление и культивирование в молодежной среде атмосферы межэтнического согласия и

толерантности;

- формирование нетерпимости ко всем фактам террористических и экстремистских

проявлений, а также толерантного сознания, позитивных установок к представителям иных

этнических и конфессиональных сообществ;

- гармонизация межнациональных отношений, повышение уровня этносоциальной

комфортности;

Раздел 2. Перечень  мероприятий, выполненных

и не выполненных в установленные сроки

2.1.В рамках реализации муниципальной программы выполнены следующие мероприятия:

- информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждения

террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС (включая средства

массовой информации);

- оборудование в СДК, клубах и администрации Ветютневского сельского поселения стендов

с информированием и наглядной агитацией по профилактике терроризма и экстремизма;

- размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о

действиях в случае возникновения угроз террористического характера;

- распространение среди жителей, работников учреждений, предприятий,  организаций

Ветютневского сельского поселения памяток по тематике противодействия экстремизму и

терроризму;

- оказание содействия правоохранительным органам  в проведении мероприятий по проверке

помещений и объектов в жилых зонах, мест массового пребывания граждан;

- оказание содействия правоохранительным органам по проведению мероприятий по

пресечению незаконного пребывания и занятия незаконной трудовой деятельностью на

территории Ветютневского сельского поселения иностранными гражданами и лицами без

«гражданства»;

- проведение в СДК, клубах   тематических мероприятий для детей и молодежи;

- распространение среди читателей библиотек информационных материалов, содействующих

повышению уровня толерантного сознания молодежи;

- организация досуга детей и подростков, занятий спортом в каникулярное время;

-  проведение проверки состояния антитеррористической защищенности и пожарной

безопасности СДК, клубов;

- обеспечению правопорядка и безопасности населения при проведении массовых

мероприятий;

- контроль  за своевременным обследованием и ремонтом уличного освещения;

- взаимодействие с Администрацией Фроловского муниципального района по вопросам

противодействия экстремизму и терроризму.

Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших

на ход реализации муниципальной программы.

В ходе анализа факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы

в 2017 году по итогам года установлено отсутствие фактов невыполнения мероприятий

плана реализации муниципальной программы, в связи с чем принятие дополнительных мер,

корректировок, постановки новых задач для качественной реализации мероприятий

муниципальной программы в текущем году не требуется.

Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований

и внебюджетных средств на выполнение  мероприятий

Финансирование мероприятий настоящей Программы на 2017 год не планировалось.

Раздел 5 . Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы

             Настоящая программа не предусматривает показателей (индикаторов) муници-

пальной программы.

Раздел 6. Информация о внесенных ответственным

исполнителем изменениях в муниципальную программу

В течение 2017 года в муниципальную программу изменения не вносились.

Раздел 7. Результаты оценки бюджетной эффективности  муниципальной программы

В связи с отсутствием  показателей (индикаторов) муниципальной программы и

финансирования  мероприятий не является возможным провести оценку бюджетной

эффективности муниципальной программы.

Раздел 8. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

Для достижения поставленных целей и решения задач необходима дальнейшая

реализация муниципальной программы.